
 

 

 

 
Tisková zpráva k podzimní sezóně Filmového klubu Vsetín ze dne 26.9.2013 

 

FILMOVÝ KLUB UVEDE NEJZAJÍMAVĚJŠÍ SNÍMKY 
POSLEDNÍHO ROKU  
 

V podzimní části roku 2013 se Filmový klub Vsetín soustředí na nejzajímavější filmy pro náročného 
diváka, které se v letošním roce objevily v české distribuci. Jedná se o snímky známých režisérů, kteří 
filmové fanoušky zaujali již svými předešlými díly. Zahajovacím filmem byla novinka Woodyho Allena 
Jasmíniny slzy. Následovat bude americký životopisný film Liberace! od Stevena Soderbergha, 
jihokorejská kritika kapitalismu Pieta od Kim Ki-duka, islandské drama Hluboko od Baltasara 
Kormákura, adaptace sci-fi povídky Stanislava Lema Futurologický kongres, kterou v široké 
mezinárodní koprodukci natočil Ari Folman a fascinující drama z mexické přírody Post tenebras lux 
od Carlose Reygadase. 
 
Za jednu z největších událost filmového roku lze také považovat obnovenou premiéra digitálně 
zrestaurovaného filmu Všichni dobří rodáci z roku 1968, ve kterém režisér Vojtěch Jasný zobrazil 
proměny moravského venkova v důsledku poválečných společenských změn. V kině Vatra bude tento 
film uveden 30.10. 
 
Filmový klub Vsetín se rovněž podílí na přehlídce českých a slovenských filmů Ať žije republika!, 
která se každoročně koná u příležitosti Dne vzniku samostatného československého státu 28. října.  
 
Rok 2013 pak bude zakončen Silvestrovským filmovým dýchánkem. 
 
V roce 2014 připravuje filmový klub dvoudenní přehlídku evropských snímků pod názvem Evropská 
filmová inventura (7.-8. února). Letní filmový maraton pak bude přesunut na začátek dubna a 
přejmenován na Vsetínský filmový maraton (4.-6. dubna), jeho tématem bude kinematografie 
Republiky Černá Hora. 
 
Projekce Filmového klubu Vsetín jsou určeny široké veřejnosti, členové klubu získávají slevu na 
vstupném. Členem klubu se lze stát zakoupení průkazu v ceně 60 Kč na kalendářní rok. Projekce 
probíhají zpravidla každou druhou středu v 19:30 hodin. 
 
 
Zpracoval:  
 
Petr Mašata 
jednatel FK Vsetín 
masata@dkvsetin.cz 
739 575 052 
 
 

Další informace najdete na www.fkvsetin.cz. 
 
 

http://www.fkvsetin.cz/

